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B i l ag  X.  

Ribe Stif tamt.  

Ribe, den 1. Juli 1909. 

Ifølge det høje Ministeriums Skrivelse'hertil af 17. Maj 1901 홢: 5199/Æ 5823 홢 
er der tillagt Grænsegendarmeriet Bemyndigelse til at deltage i det politimæssige Tilsyn 
ved Grænsen, navnlig til at anholde og til den nærmeste Politibetjent, Sognefoged 
eller Herredskontor indtransportere udenlandske Betlere, Løsgængere og lignende 
Personer. 

Denne Foranstaltning har vist sig ganske overordentlig heldbringende, idet 
den saa at sige ganske har standset den Strøm af udenlandske Betlere og Vagabonder, - 
der tidligere hvert Foraar og Sommer fra Landgrænsen udgød sig over hele Jylland, 
navnlig op langs med begge Kyster, og jeg har ofte ved Samtale med Amtmænd og 
Retsbetjente i andre Amter erfaret, hvor stærkt denne Virksomhed af Grænsegendar- 
meriet paaskønnedes, og at den maa antages at forebygge en Mængde Ulemper og 
Farer for Befolkningen i Jylland, navnlig paa Landet, og at spare de amtskommunale 
og købstadkommunale Kasser for betydelige Udgifter til Straffesager mod udenlandske 
Vagabonder. 

Da det er blevet mig meddelt, at der paatænkes en Indskrænkning af Grænse- 
gendarmeriets Styrke, tillader jeg mig, for saa vidt dette skulde være rigtigt, tjenst- 
ligst at henstille, at der fra det høje Ministeriums Side bliver draget Omsorg for, at 
Indskrænkningen ikke bliver saa betydelig, at Græsegendarmeriets nuværende for- 
træffelige Bevogtning af Grænsen i politimæssig Henseende ikke kan gennemføres, 
hvad der vilde være meget beklageligt. Jeg tillader mig at tilføje, at hvad der even- 
tuelt inaatte kunne spares for Statskassen ved en saadan Indskrænkning af Grænse- 
gendarmeriet, at en effektiv, politimæssig Bevogtning af Grænsen fra dettes Side bliver 
uigennemførlig, sikkert ikke vilde kunne opveje de forøgede Udgifter, Jurisdiktionerne 
i Jylland vilde faa til Betleri- og Løsgængerisager og andre Straffesager mod uden- 
landske Vagabonder, og neppe heller bør kunne komme i Betragtning overfor Hen- 
synet til Landbefolkningens Sikkerhed og Tryghed. 

S t e D3 a n n. 

Til Justitsministeriet. 


